
ZARZĄDZENIE NR 147/2014
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 6 maja 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami 
rzeczowymi majątku ruchomego, w który wyposażone są jednostki budżetowe i zakłady 

budżetowe

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) oraz § 7 ust. 5 Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 480/2011 
Prezydenta Miasta Kielce z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta 
Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Kielce 
Nr 92/2012 z dnia 27 lutego 2012 r., Nr 77/2013 z dnia 25 marca 2013 r., Nr 301/2013 z dnia 
4 września 2013 r. oraz Nr 37/2014 z dnia 31 stycznia 2014 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
W zarządzeniu Nr 524/2010 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie 
sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego, w który 
wyposażone są jednostki budżetowe i zakłady budżetowe wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po pkt 7 dodaje się pkt 8-12 w brzmieniu: 

„8) składniku rzeczowym majątku ruchomego wybudowanym pod ziemią – należy przez to 
rozumieć składnik rzeczowy majątku ruchomego, wybudowany pod ziemią, zaliczony 
do infrastruktury technicznej w zakresie energetyki, dostarczania ciepła i wody, usuwania 
ścieków i odpadów, transportu, teletechniki itp. 

9) ujawnieniu składnika rzeczowego majątku ruchomego wybudowanego pod ziemią – 
należy przez to rozumieć przedstawienie w sposób graficzny likwidowanego składnika 
rzeczowego majątku ruchomego na mapie zasadniczej przyjętej do państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego prowadzonego przez Prezydenta Miasta Kielce, określenie 
jego położenia, charakterystyki technicznej oraz stanu technicznego w sytuacji, 
gdy dotychczas na przedmiotowej mapie likwidowany składnik nie został wykazany; 

10) określeniu położenia składnika rzeczowego majątku ruchomego wybudowanego 
pod ziemią – należy przez to rozumieć przedstawienie na mapie zasadniczej przyjętej 
do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego prowadzonego przez Prezydenta 
Miasta Kielce przebiegu w przypadku obiektów liniowych lub lokalizacji w przypadku 
obiektów punktowych oraz powierzchniowych po wykonaniu stosownych pomiarów 
umożliwiających określenie w sposób dostateczny położenia obiektów; 

11) charakterystyce technicznej składnika rzeczowego majątku ruchomego wybudowanego 
pod ziemią – należy przez to rozumieć przedstawienie na mapie zasadniczej przyjętej 
do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego prowadzonego przez Prezydenta 
Miasta Kielce wszelkich informacji branżowych, jakie udało się zebrać a dotyczących: 
rodzaju obiektu, materiału wykonania, ilości, parametrów wielkościowych itp., 
a stanowiących treść tej mapy; 

12) określeniu stanu technicznego składnika rzeczowego majątku ruchomego 
wybudowanego pod ziemią – należy przez to rozumieć przedstawienie na mapie 
zasadniczej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
prowadzonego przez Prezydenta Miasta Kielce informacji o wykorzystaniu składnika 
rzeczowego majątku ruchomego poprzez stosowny opis: czynny, nieczynny.”;

2) w załączniku do zarządzenia w § 40 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

Id: D49CC7BF-66E7-403B-896B-001CB65AC63B. Przyjety Strona 1



„1a. Zbędne lub zużyte składniki rzeczowe majątku ruchomego, wybudowane pod ziemią, 
mogą być zlikwidowane poprzez pozostawienie w ziemi, w przypadku gdy ich likwidacja 
w trybie sprzedaży na surowce wtórne albo poprzez zniszczenie jest nieuzasadniona. 

Dokumentami stanowiącymi podstawę likwidacji poprzez pozostawienie w ziemi zbędnych 
lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego wybudowanych pod ziemią są: 

1) ocena przydatności składnika rzeczowego majątku ruchomego do dalszego użytkowania 
wyrażona w formie pisemnej, na podstawie której w zależności od stopnia opisania 
składnika na kopii mapy zasadniczej zostanie wykonana inwentaryzacja powykonawcza 
mająca na celu ujawnienie, określenie położenia, charakterystyki technicznej oraz stanu 
technicznego składnika lub też w przypadku braku konieczności wykonania takiej 
inwentaryzacji zostanie wykonana kopia mapy zasadniczej przedstawiająca likwidowany 
składnik; 

2) aktualna i zaopatrzona w klauzulę świadczącą o pochodzeniu z państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego prowadzonego przez Prezydenta Miasta Kielce kopia 
mapy zasadniczej, w przypadku gdy likwidowany składnik rzeczowy majątku ruchomego 
jest w sposób dostateczny opisany na tej mapie w zakresie położenia, charakterystyki 
technicznej oraz stanu technicznego; 

3) szkic inwentaryzacji powykonawczej wraz z kopią mapy zasadniczej zaktualizowaną 
o treść przedmiotowej inwentaryzacji, wraz z klauzulą świadczącą o przyjęciu do 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego prowadzonego przez Prezydenta 
Miasta Kielce, na których zostanie przez uprawnione jednostki wykonawstwa 
geodezyjnego likwidowany składnik rzeczowy majątku ruchomego ujawniony, określone 
zostaną jego położenie, charakterystyka techniczna oraz stan techniczny, w przypadku gdy 
likwidowany składnik majątku jest w sposób niedostateczny opisany na w/w mapie.”.

§ 2. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Wydziałów/Kierownikom równorzędnych 
komórek organizacyjnych Urzędu oraz Kierownikom gminnych i powiatowych jednostek 
budżetowych oraz samorządowych zakładów budżetowych gminy miejskiej Kielce – miasta 
na prawach powiatu. 

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 
Kielce

Wojciech Lubawski

Id: D49CC7BF-66E7-403B-896B-001CB65AC63B. Przyjety Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 poz. 594, poz. 645 i poz. 1318), gospodarowanie mieniem komunalnym
Miasta Kielce, należy do kompetencji Prezydenta Miasta Kielce.

Z uwagi na to, iż likwidacja w trybie sprzedaży na surowce wtórne albo poprzez zniszczenie
zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego, wybudowanych pod
ziemią, zaliczonych do infrastruktury technicznej w zakresie energetyki, dostarczania ciepła
i wody, usuwania ścieków i odpadów, transportu, teletechniki jest nieuzasadniona ze
względów ekonomicznych niniejszym zarządzeniem wprowadza się tryb likwidacji tych
składników majątku poprzez pozostawienie w ziemi.

Id: D49CC7BF-66E7-403B-896B-001CB65AC63B. Przyjety Strona 1




